
 

 

 
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.12.2024  № 4459-пм 

 

г. Магадан 

 

О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 59» путем изменения типа 

существующего муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Магадана «Детский сад № 59» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010 

№ 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального   образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана   п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 59» (далее – Учреждение) 

путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Магадана «Детский сад 

№ 59» с сохранением основных целей деятельности. 

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий): 

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом 

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана изменения 

в устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего 

постановления. 



2 

 

 

 

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, 

согласно приложению № 1. 

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном 

управлении муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Магадана «Детский сад № 59», в полном объеме 

закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Утвердить перечни имущества объектов недвижимого и особо 

ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, согласно 

приложению № 2. 

5. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии 

города Магадана (Исакова) обеспечить закрепление за Учреждением 

имущества, предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, в 

трехмесячный срок после регистрации Учреждения в установленном 

порядке. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана                                                                                                                                          
от 18.12.2024 № 4459-пм 

 
МЕРОПРИЯТИЯ 

по созданию муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 59» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 

1.  Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с 

момента принятия 

постановления 

2.  Регистрация изменений в налоговом 

органе 

В течение 3–х рабочих дней 

после утверждения Устава  

3.  Уведомление о регистрации 

изменений государственных 

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС, 

ФСС) 

В течение 7 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

4.  Изготовление новых печатей 

учреждения 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

5.  Изготовление новой вывески 

учреждения 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения  

6.  Внесение изменений в локальные 

правовые акты 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

 

 

___________ 
 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением мэрии 

города Магадана                                                                                                                                          
от 18.12.2024 № 4459-пм 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения   

«Детский сад № 59» 

 
№

  

п/

п 

Наименование  

основного средства 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1 2 3 4 

1. МБДОУ «Детский сад № 59», не 

жилое здание, пл. 2566,4 кв.м., по 

адресу: Магаданская область, г. 

Магадан, Колымское шоссе, д. 6 б 

49:096030414:630 37 611 960,00 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под 

территорию детского сада, общ. пл.3 

640,0 кв. м. Адрес: Магаданская  

область, г. Магадан, Колымское 

шоссе, д. 6 б 

49:09:030414:114 10 461 542,00 

ИТОГО: 48 073 502,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

особо ценного движимого имущества  

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 59» 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Инвентарный 

 номер 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1 2 3 4 

 Движимое имущество, балансовая стоимость которого более 50 000 

рублей 

1. Плита электрическая ПЭ 814 13800076 95 000,00 

2. Машина протирочно-резательная 

«ГАММА-5А» 
13800080 73 970,00 

3. Картофелечистка МОК-300 М 13800079 74 900,00 

4. Ларь морозильный 13800077  53 000,00 

5. Электромясорубка  0001380033 55 814,40 

6. Холодильный шкаф ШХ-1,4  0001380036 87 980,00 

7. Доска интерактивная  0001380066 82 217,60 

8. Детский игровой комплекс мини  0001630162 60 497,00 

9. Детский игровой комплекс мини 

«Королевство» 
 0001630165 58 374,00 

10. Детский игровой комплекс 

«Паровозик с горкой» 
 0001630166 63 166,00 

11. Гимнастический городок  0001630169 60 040,91 

12. Электрический котел  0001380032 228 828,60 

13. Барьер ограждение 0001110001 1 367 458,00 

ИТОГО: 2 361 246,51 

 Движимое имущество, балансовая стоимость которого менее 50 000 

рублей, без которого осуществление Учреждением уставной деятельности 

будет затруднено 

1. Водонагреватель «Термекс»  13800078 13 990,00 

2. Стол-трансформер  1630221 20 100,00 

3. Комплект спальной мебели   1630222  18 800,00 

4. Стеллаж «Домик»  1630223 22 800,00 

5. Диван 3-х местный  1630208 21 500,00 

6. Шкаф для одежды  1630209 10 000,00 

7. Шкаф для одежды взр.  1630210 10 200,00 

8. Стол разделочный нержавейка  1630211 32 500,00 

9. Стол разделочный нержавейка  1630212 32 500,00 

10. Шкаф для горшков  1630220 17 300,00 



3 

 

 

 

11. Шкаф д/детск одежды 4-х секц. (1)  1630213 15 300,00 

12. Шкаф д/детск одежды 4-х секц. (2)  1630214 15 300,00 

13. Шкаф д/детск одежды 4-х секц. (3)  1630215 15 300,00 

14. Шкаф д/детск одежды 4-х секц. (4)  1630216 15 300,00 

15. Шкаф д/детск одежды  4-х секц. (5)  1630217 15 300,00 

16. Шкаф д/детск одежды 4-х секц. (6)  1630218 15 300,00 

17. Шкаф д/детск одежды 4-х секц. (7)  1630219 15 300,00 

18. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 1) 
  1630224  17 600,00 

19. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 2) 
 1630225 17 600,00 

20. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 3) 
 1630226 17 600,00 

21. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 4 ) 
 1630227 17 600,00 

22. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 5) 
 1630228 17 600,00 

23. Шкаф 4-ъх секц для дет одежды  

(№ 6) 
 1630229 17 600,00 

24. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 7) 
 1630230 17 600,00 

25. Шкаф 4-х секц для дет одежды  

(№ 8) 
 1630231 17 600,00 

26. Системный блок «Пентиум» 4гб 

виндос 10 (3,6 Гц) 
13800081  33 790,00 

27. Монитор «Филипс» 1380074 12 390,00 

28. Процессор -1 13800072  42 930,00 

29. Процессор -2 13800073  42 930,00 

30. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
1630253  17 700,00 

31. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630254 17 700,00 

32. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630255 17 700,00 

33. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630256 17 700,00 

34. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630257 17 700,00 

35. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630258 17 700,00 

36. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630259 17 700,00 



4 

 

 

 

37. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630260 17 700,00 

38. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630261 17 700,00 

39. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630244 17 700,00 

40. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630245 17 700,00 

41. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630246 17 700,00 

42. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630247 17 700,00 

43. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630248 17 700,00 

44. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630249 17 700,00 

45. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630250 17 700,00 

46. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630251 17 700,00 

47. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630252 17 700,00 

48. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
1630238  17 700,00 

49. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630239 17 700,00 

50. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630240 17 700,00 

51. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
 1630241 17 700,00 

52. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
1630242 17 700,00 

53. Шкаф д/дет одежды 4х секц. (24 

шт.) 
1630243 17 700,00 

54. Шкаф широкий со стеклом   21630194  13 200,00 

55. Шкаф широкий со стеклом  21630195 13 200,00 

56. Шкаф широкий со стеклом  21630196 13 200,00 

57. Шкаф широкий со стеклом  21630197 13 200,00 

58. Шкаф широкий со стеклом   21630198  13 200,00 

59. Шкаф широкий со стеклом   21630198  13 200,00 

60. Шкаф хоз. металл. (1)  1630200  11 000,00 

61. Шкаф хоз. металл. (2) 1630201 11 000,00 



5 

 

 

 

62. Шкаф хоз. металл. (3) 1630202 11 000,00 

63. Шкаф хоз. металл. (4) 1630203 11 000,00 

64. Шкаф хоз. металл. (5) 1630204 11 000,00 

65. Шкаф хоз. металл. (6) 1630205 11 000,00 

66. Шкаф хоз. металл. (7) 1630206 11 000,00 

67. Шкаф хоз. металл. (8)  1630207 11 000,00 

68. Шкаф для горшков   1630262  21 200,00 

69. Стульчик детский регулируемый  51 000,00 

70. Шкаф д/детской одежды 4х секц.   1630300  17 600,00 

71. 
Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630301 17 600,00 

72. 
Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630302 17 600,00 

73. 
Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630303 17 600,00 

74. Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630304 17 600,00 

75. Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630305 17 600,00 

76. Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630298 17 600,00 

77. Шкаф д/детской одежды 4х секц.  1630299 17 600,00 

78. Скамейка 100х28х26/36 №2  1630366 15 000,00 

79. Мягкая мебель «Одуванчик»   1630306  20 000,00 

80. Мягкая мебель «Сказка» (кожзам 

диванчик, 2 кресла, пуфик) 
  1630308  20 000,00 

81. Мягкая мебель «Сказка» (кожзам 

диванчик, 2 кресла, пуфик) 
 1630307 20 000,00 

82. Стенд педагога психолога  1630365 10 000,00 

83. Ноутбук Acer Travel Mate B1 

черный 
  13800086  29 500,00 

84. Ноутбук Acer Travel Mate B1 

черный 
 13800085 29 500,00 

85. Ноутбук Acer Travel Mate B1 

черный 
  13800084  29 500,00 

86. Ноутбук Acer Travel Mate B1 

черный 
 13800083 29 500,00 

87. Ноутбук Acer Travel Mate B1 

черный 
 13800082 29 500,00 

88. Ноутбук Acer Travel Mate B1 

черный 
 13800087 29 500,00 

89. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630309 11 100,00 

90. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630310 11 100,00 



6 

 

 

 

100. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630311 11 100,00 

101. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630312 11 100,00 

102. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630313 11 100,00 

103. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630314 11 100,00 

104. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630315 11 100,00 

105. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630316 11 100,00 

106. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630317 11 100,00 

107. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630318 11 100,00 

109. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630319 11 100,00 

110. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
1630320 11 100,00 

111. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630321 11 100,00 

112. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630322 11 100,00 

113. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630323 11 100,00 

114. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630324 11 100,00 

115. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630325 11 100,00 

116. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630326 11 100,00 

117. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630327 11 100,00 

118. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630328 11 100,00 

119. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630329 11 100,00 

120. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630330 11 100,00 

121. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630331 11 100,00 



7 

 

 

 

122. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
  1630332  11 100,00 

123. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630333 11 100,00 

124. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630334 11 100,00 

125. Кровать детская «Волна» № 3 

144х65 с матрасами ватными 
 1630335 11 100,00 

126. Шкаф 2х створчатый с полками 

84х58х171 бук 
1630360 16 450,00 

127. Шкаф угловой платяной 72х72х171 

бук 
 1630361  13 750,00 

128. Стол трансформер на 

регулируемых ножках 
 1630362  29 000,00 

129. Стол Трансформер на 

регулируемых ножках 
 1630363 29 000,00 

130. Стол детский письменный   1630364  11 200,00 

131. Динамометр электрический ручной 

медицинский: ДМЭР-30 
 01013600002 10 738,00 

132. 10.10.011 Плантограф по ТУ 9452-

160-01894927-2005 Плантограф 

детский в комплекте 

01013600003  13 957,04 

133. 02.01000.002 Набор 

диагностический с 

принадлежностями, вариант 

исполнения BASIC 

01013600004  12 581,87 

134. МИВ-3 Матрасы 

иммобилизационные ваакумные 

"НПФ-Медтехника" 

01013600005  31 063,50 

135. Кушетка с бесступенчатой 

регулеровкой подголовника К02 

смотровая::цвет обивки: 

01013600006  10 405,24 

136. МФУ Лазерное Pantum M6500 

Черный 
 01013600007 14 190,00 

137. Лестница-трансформер, 4*5 

ступеней, алюминевая СИБИН ЛТ-

45 

01013600008  19 010,00 

138. ПК DEXP Atlas H377 Core i5-

10400/16Gb/SSD 240GB/Без ПО 
01013400001  31 099,00 

139. ПК DEXP Atlas H377 Core i5-

10400/16Gb/SSD 240GB/Без ПО 
01013400002 31 099,00 

140. Монитор 27" Philips271V8L.  01013400004 12 499,00 



8 

 

 

 

1920*1080 

141. Монитор 27" Philips271V8L. 

1920*1080 
01013400003  12 499,00 

142. Компьютер - Системный Блок 

д/326/512/80 ДУД 

      01013600

004  
16 580,10 

143. Электрошкаф  00013800005 13 072,95 

144. Электросковорода  00013800006 11 149,05 

145. Пианино «Элегия» 00013800017   10 614,12 

146. Пианино «Аккорд» 0001380018 12 473,01 

147. Стиральная машина LG 0001380048 35 000,00 

148. Телевизор импорт. 0001380030  16 836,12 

149. Компрессор на холод. камеру 0001380034  30 525,00 

150. Весы напольные до 100кг 0001380037  15 156,45 

151. Весы МП 150 ВЖА-24 ХМ21 0001380039  14 323,00 

152. Овощерезка протирочная МПР 

350.01 
0001380040  30 640,00 

153. Электрокипятильник КНЭ-50 0001380041  14 193,00 

154. Электрокипятильник КНЭ-100-01 0001380042  10 876,00 

155. Процессор 0001380043  14 400,00 

156. Процессор 0001380044 14 400,00 

157. Эл. котел КПЭ - 100   0001380047 35 000,00 

158. Проектор  nec v 260 3d ready  0001380063 17 990,00 

159. Ноутбук  ASUS   X552 Ea white A4-

5000 
0001380064  20 990,00 

160. Холодильник «Океан - 360» 0001380069  27 980,00 

161. Холодильник «Океан - 360» 0001380068  27 980,00 

162. Компьютер - процессор 0001380070  30 445,00 

163. Компьютер -  процессор 0001380071  30 445,00 

164. Контейнер для мусора 0001630116  12 413,10 

165. Набор детской мягкой мебели 0001630125 27 950,16 

166. Набор мягкой мебели для детей 0001630126  27 950,16 

167. Игровой комплект Хозяюшка 0001630159  27 966,00 

168. Кухня детская «Мальвина» 0001630160  12 458,00 

169. Песочница «Кораблик» 0001630163  30 083,00 

170. Качалка «Кораблик» на пружине 0001630164 20 463,00 

171. Ростомер 0001630170  11 270,00 

172. Уголок спортивный МР-48 0001630179  10 500,00 

173. Стенка детская «Ромашка» 0001630184  16 500,00 

174. Стенка детская «Ромашка» 0001630185  16 500,00 

175. Стенка «Кораблик» 0001630186 22 000,00 

176. Мебельная стенка «Три медведя» 0001630187  30 700,00 

177. Стол массажный 0001630188 14 900,00 



9 

 

 

 

178. Шкаф медицинский 0001630189  14 600,00 

179. Шкаф медицинский 0001630190 14 600,00 

180. Облучатель рециркулятор 0001630192  10 460,00 

181. Копировальный аппарат «Сапоп» 0021360004  21 123,69 

182. Монитор «Самсунг» 0021360005  13 749,26 

183. Компьютер 0021360006  23 459,66 

184. Музыкальный центр 0021380004  10 453,90 

185. Холодильник ДАЕ 0021380056  10 420,00 

186. Перфоратор БОШ 1630138082  11 180,00 

187. Мебель для кухни в группах 5 

предметов 
1630232  41 800,00 

188. Мебель для кухни в группах 5 

предметов 
1630233 41 800,00 

189. Мебель для кухни в группах 5 

предметов 
1630234 41 800,00 

190. Мебель для кухни в группах 5 

предметов 
1630235  41 800,00 

191. Мебель для кухни в группах 5 

предметов 
1630236 41 800,00 

192. Мебель для кухни в группах 5 

предметов 
1630237 41 800,00 

193. Игровая зона горка 0001630183 9 500,00 

194. Стол медицинский  (стекло-металл) 0001630189 14 900,00 

195. Стол массажный 0001630188 5 950,00 

196. Уголок ряжения 0001630180 8 000,0 

197. Уголок ряжения с трюмо 0001630181 8 000,0 

198. Уголок ряжения с трюмо 0001630182 8 000,0 

199. Уголок логопеда МЦ - 404 0001630178 9 500,0 

200. Процессор-1 1380072 42 930,00 

201. Брошюровщик на 80 л. 0021380049 4 275,00 

202. Рециркулятор УФ-бактерицидный 

РБ-07 «Я-ФП» 
0021380053 8 900,00 

203. Холодильник «Океан» МР 50 0021380052 9 000,00 

204. Холодильник «Океан» МР 50 0021380051 9 000,00 

205. Музыкальный центр 0021380004 4 437,00 

ИТОГО: 3 296 840,38 

 

_______________ 
 

 


